

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE TRÂNSITO E SISTEMA VIÁRIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO MALHA URBANA VIÁRIA – TAPA BURACO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES	CUSTO ESTIMADO TOTAL	CUSTO ESTIMADO TOTAL C/BDI	PRAZO D					
				1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
1.0	TAPA BURACO	7.350.874,40	9.445.873,60	R\$ 787.156,13	R\$ 787.156,13	R\$ 787.156,13	R\$ 787.156,17	R\$ 787.156,13	R\$ 787.156,13
ACUMULADO MENSAL				R\$ 787.156,13	R\$ 787.156,13	R\$ 787.156,13	R\$ 787.156,17	R\$ 787.156,13	R\$ 787.156,13
ACUMULADO TOTAL				R\$ 787.156,13	R\$ 1.574.312,26	R\$ 2.361.468,39	R\$ 3.148.624,56	R\$ 3.935.780,69	R\$ 4.722.936,82

DE EXECUÇÃO					
7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS
R\$ 787.156,13					
R\$ 787.156,13					
R\$ 5.510.092,95	R\$ 6.297.249,08	R\$ 7.084.405,21	R\$ 7.871.561,34	R\$ 8.658.717,46	R\$ 9.445.873,60

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE TRÂNSITO E SISTEMA VIÁRIO

OBJETO: MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIÁRIA URBANA – TAPA BURACO.

<u>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</u>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	TAPA BURACO				R\$ 7.350.874,40
1.1	Arrancamento de paralelepípedos, inclui carga em caminhão	m ²	2.000,00	R\$ 11,47	R\$ 22.940,00
1.2	Fornecimento e assentamento de paralelepípedos sobre areia	m ²	2.000,00	R\$ 146,51	R\$ 293.020,00
1.3	Arrancamento e reassentamento de paralelepípedos sobre areia	m ²	900,00	R\$ 36,11	R\$ 32.499,00
1.4	Rejuntamento de paralelepípedos com areia	m ²	2.900,00	R\$ 8,95	R\$ 25.955,00
1.5	Transporte de paralelepípedos	m ² Xkm	30.000,00	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00
1.6	Fornecimento e assentamento de blocos de concreto sobre areia - vias tráfego médio	m ²	6.000,00	R\$ 63,03	R\$ 378.180,00
1.7	Fornecimento e assentamento de blocos de concreto sobre areia - vias arteriais	m ²	6.000,00	R\$ 101,79	R\$ 610.740,00
1.8	Demolição de pavimento asfáltico, inclusive capa, inclui carga no caminhão	m ²	16.000,00	R\$ 13,56	R\$ 216.960,00
1.9	Base de bica corrida	m ³	6.000,00	R\$ 115,49	R\$ 692.940,00
1.10	Base de brita graduada	m ³	2.100,00	R\$ 121,38	R\$ 254.898,00
1.11	Imprimação betuminosa ligante	m ²	60.000,00	R\$ 3,40	R\$ 204.000,00
1.12	REVESTIMENTO DE PRÉ-MISTURADO À QUENTE (SEM TRANSPORTE)	m ³	4.320,00	R\$ 670,00	R\$ 2.894.400,00
1.13	CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE PMQ ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM	m ³	4.320,00	R\$ 9,57	R\$ 41.342,40
1.14	TRANSPORTE DE PMQ ALÉM DO PRIMEIRO KM	m ³ xkm	84.000,00	R\$ 1,44	R\$ 120.960,00
1.15	Remoção de entulho além do primeiro KM	m ³ xkm	36.000,00	R\$ 0,94	R\$ 33.840,00
1.16	Recuperação de capa asfáltica com aplicação de concreto asfáltico usinado à quente (tapa-buraco), aplicado com caminhão provido de sistema de aquecimento (caminhão térmico)	ton	2.300,00	R\$ 660,00	R\$ 1.518.000,00
				SUBTOTAL	R\$ 7.350.874,40
				BDI 28,50%	R\$ 2.094.999,20
				TOTAL	R\$ 9.445.873,60

Preços conforme Tabela SIURB, exceto 1.16, que não estão na Tabela e foram objeto de pesquisa de mercado e correspondem à média resultante dos preços pesquisados